
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전, 사고예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 5,636,912 5,327,534 309,378

균            294,000 294,000 0

특             20,000 0 20,000

시          2,619,500 2,520,000 99,500

구          2,703,412 2,513,534 189,878

교통행정 개선 5,534,059 5,192,605 341,454

균            294,000 294,000 0

특             20,000 0 20,000

시          2,619,500 2,520,000 99,500

구          2,600,559 2,378,605 221,954

교통안전, 사고예방 관리 5,468,507 5,127,007 341,500

균            294,000 294,000 0

특             20,000 0 20,000

시          2,619,500 2,520,000 99,500

구          2,535,007 2,313,007 222,000

교통시설물 정비 및 설치 803,000 600,000 203,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○교통시설물 유지 관리 전기요금                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

401 시설비및부대비 800,000 600,000 200,000

01 시설비 800,000 600,000 200,000

  ○교통시설물(반사경, 교통표지판 등) 설치 및
    보수               800,000            600,000          200,000      경정 800,000,000원

승객대기시설 설치 및 유지관리 164,000 162,000 2,000

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

02 공공운영비 14,000 12,000 2,000

  ○승객대기시설 발열의자 등 전기요금
               14,000             12,000            2,000      경정 14,000,000원

어린이보호구역 개선사업 138,000 103,500 34,500

균             69,000 69,000 0

시             34,500 0 34,500

구             34,500 34,500 0

401 시설비및부대비 138,000 103,500 34,500

균             69,000 69,000 0

시             34,500 0 34,500

구             34,500 34,500 0

01 시설비 138,000 103,500 34,500

  ○어린이보호구역 개선사업(석포초등학교)
               56,000             42,000           14,000      경정 56,000,000원

균             28,000 28,000 0

시             14,000 0 14,000

구             14,000 14,000 0

  ○어린이보호구역 개선사업(성천초등학교)
               40,000             30,000           10,000      경정 40,000,000원

균             20,000 20,000 0

시             10,000 0 10,000



부서: 교통행정과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전, 사고예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             10,000 10,000 0

  ○어린이보호구역 개선사업(대천초등학교)
               42,000             31,500           10,500      경정 42,000,000원

균             21,000 21,000 0

시             10,500 0 10,500

구             10,500 10,500 0

신교통수단 도입 242,992 242,992 0

201 일반운영비 200,000 200,000 0

01 사무관리비 200,000 200,000 0

  ○오륙도선, 유엔평화선 신교통수단 추진
              200,000            200,000                0      200,000,000원

어린이보호구역 개선사업(시비) 60,000 0 60,000

시             45,000 0 45,000

구             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

시             45,000 0 45,000

구             15,000 0 15,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○어린이보호구역 개선사업(시비)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

시             45,000 0 45,000

구             15,000 0 15,000

노인보행자 교통사고 다발지역 정비사업 20,000 0 20,000

특             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

특             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○노인 보행자 교통사고 다발지역 정비사업
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

특             20,000 0 20,000

스마트 경고시스템 설치사업 22,000 0 22,000

시             20,000 0 20,000

구              2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

시             20,000 0 20,000

구              2,000 0 2,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○스마트 경고시스템 설치사업                22,000                  0           22,000  22,000,000원

시             20,000 0 20,000

구              2,000 0 2,000

과태료 부과 징수 65,552 65,598 △46

종합검사 과태료 부과 및 관리 32,731 26,300 6,431

201 일반운영비 32,731 26,300 6,431

02 공공운영비 31,531 25,100 6,431



부서: 교통행정과
정책: 교통행정 개선
단위: 과태료 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기일경과안내문 1차 우송료
                8,096              6,325            1,771

  ○기일경과안내문 2차 우송료
                4,554              3,795              759

  ○종합검사 명령서 우송료                 2,024              1,771              253

  ○처분사전통지서 우송료                10,879              9,108            1,771

  ○고지서 우송료                 4,301              3,542              759

  ○독촉·체납고지서 우송료                 1,677                559            1,118

      경정 8,096,000원

      경정 4,554,000원

  경정 2,024,000원

  경정 10,879,000원

  경정 4,301,000원

  경정 1,677,000원

의무보험 과태료 등 부과 및 관리 17,595 24,072 △6,477

201 일반운영비 17,595 24,072 △6,477

02 공공운영비 15,845 22,322 △6,477

  ○가입촉구서 우송료                 3,289              5,313          △2,024

  ○처분사전통지서 우송료                 6,831              9,108          △2,277

  ○고지서 우송료                 4,048              7,084          △3,036

  ○독촉·체납고지서 우송료                 1,677                817              860

  경정 3,289,000원

  경정 6,831,000원

  경정 4,048,000원

  경정 1,677,000원

행정운영경비(교통행정과) 87,519 134,929 △47,410

기본경비(교통행정과) 87,519 134,929 △47,410

기본경비(교통행정과) 87,519 134,929 △47,410

202 여비 47,030 97,440 △50,410

01 국내여비 47,030 97,440 △50,410

  ○기본업무 수행 출장여비                47,030             97,440         △50,410  경정 47,030,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○노트북                 2,000                  0            2,000

  ○제본기                 1,000                  0            1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

재무활동(교통행정과) 15,334 0 15,334

보전지출(교통행정과) 15,334 0 15,334

국시비보조금 반환(교통행정과) 15,334 0 15,334

802 반환금기타 15,334 0 15,334

01 국고보조금반환금 4,117 0 4,117

  ○2019년 교통사고잦은곳 개선사업(남구청 앞
    교차로) 집행잔액                 2,412                  0            2,412

  ○2019년 교통사고잦은곳 개선사업(남구청 앞
    교차로) 발생이자                   547                  0              547

  ○2020년 교통사고잦은곳 개선사업(대연사거리)
    집행잔액                   983                  0              983

  ○2020년 교통사고잦은곳 개선사업(대연사거리)
    발생이자                   175                  0              175

      2,411,350원

      546,910원

      982,010원

      174,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,217 0 11,217

  ○2019년 교통사고잦은곳 개선사업(남구청 앞
    교차로) 집행잔액                 2,412                  0            2,412      2,411,360원



부서: 교통행정과
정책: 재무활동(교통행정과)
단위: 보전지출(교통행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2019년 교통사고잦은곳 개선사업(남구청 앞
    교차로) 발생이자                   748                  0              748

  ○2020년 교통사고잦은곳 개선사업(대연사거리)
    집행잔액                   983                  0              983

  ○2020년 교통사고잦은곳 개선사업(대연사거리)
    발생이자                   251                  0              251

  ○보행신호 자동연장시스템 구축사업 집행잔액
                6,714                  0            6,714

  ○보행신호 자동연장시스템 구축사업 발생이자
                  109                  0              109

      747,190원

      982,010원

      250,770원

      6,713,080원

      108,870원


